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TEŞEKKÜR 

 

Yürütücülüğümde gerçekleştirilen FBA-09-770 numaralı bu proje, Erciyes Üniversitesi 

Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi (ERÜ BAP) tarafından desteklenmiştir. Proje sürecinde 

gerekli malzemelerin alımı konusunda yol göstericilikleri ve işlerin sorunsuz 

yürütülmesindeki çabalarından dolayı tüm ERÜ BAP çalışanlarına teşekkürü bir borç biliriz. 

Bu proje, Erciyes Üniversitesi Astronomi ve Uzay Bilimleri Gözlemevi Araştırma ve 

Uygulama Merkezinin (UZAYBİMER) himayesinde yürüyen bir projedir. Proje kapsamında 

alınan malzemelerin korunmasında ve bundan sonraki süreçte teleskop ve ekipmanlarının 

monte edilmesinde UZAYBİMER’in katkısı şüphesiz belirleyici olmuştur/olacaktır. Tüm bu 

çabalarından dolayı UZAYBİMER’e kurum olarak ve çalışanlarına ayrıca teşekkür ederiz. 
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ÖZET 

 

FBA-09-770 numaralı proje ile esas amaçlanan, Erciyes Üniversitesi Astronomi ve Uzay 

Bilimleri Gözlemevi Araştırma ve Uygulama Merkezi’ne (UZAYBİMER) bir optik teleskop 

kazandırmaktır. Böyle bir teleskop, Üniversite kampüsü içinde lisans ve lisansüstü öğrenciler 

için bir laboratuar ortamı sağlayacak ve onlara derslerde öğrendiklerinin uygulamasını yapma 

imkanı verecektir. Bu teleskop ile bazı yüksek lisans öğrencilerinin ihtiyaçları olan tez 

verilerinin elde edilmesi de amaçlanmıştır. Ayrıca, önemli astronomik olaylarda, popüler 

anlamda halkı bilgilendirmek amacıyla da bu tür teleskoplara, Üniversite ve UZAYBİMER 

olarak, ihtiyacımız vardır. Bu amaçla proje kapsamında 40 cm’lik bir optik teleskop 

alınmıştır. Bundan sonraki aşamada teleskobun işler hale getirilebilmesi için, UZAYBİMER 

tarafından bir kubbe sistemli bina yapılarak teleskobun uygun şekilde bu binaya monte 

edilmesi gerekmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: UZAYBİMER – Gözlemevi, Teleskop. 
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ABSTRACT 

 

The main aim of this project called FBA-09-770 is updating an optical telescope in behalf of 

Erciyes University Astronomy and Space Sciences Research Center(UZAYBİMER). This 

telescope is to provide a laboratory for both undergraduate and graduate level courses and an 

opportunity for application of student's theoretical knowledge. We also aim to obtain 

scientific data for some grad level students and for their thesis. In addition, we would like to 

use this telescope for outreach and knowledge sharing events in UZAYBİMER of ErU. 

Considering these aims we bought a 40 cm optical telescope by this project in behalf of 

UZAYBİMER. At this point, it is necessary for UZAYBİMER to provide an operation 

building and a dome system to operate this telescope properly. 

 

Keywords: UZAYBİMER – Observatory, Telescope. 
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1. AMAÇ VE GEREKÇE 

 

Astronomi, gözlemsel yanı ağır basan bir temel bilim dalıdır. Üniversitelerde verilen, lisans 
düzeyindeki temel astronomi öğretimi, gözlemsel olarak da pekiştirilmediği sürece, öğrenci 
bazında anlaşılırlığı zor olmakta ve eğitim ayağı eksik kalmaktadır. 
 
Gözlemsel astronomi için teleskopa ihtiyaç vardır. Bölümümüzün bilimsel misyonu Radyo 
astronomi alanında gerekli çalışmaları başlatmak ve Türkiye çapında kurulması düşünülen bir 
Ulusal Radyo Astronomi Gözlemevine deneyimli elemanlar yetiştirmektir. Bu amaçla 
bölümümüzde bir radyo çanak kurulumuna yönelik bir DPT projesi yürütülmektedir. Ancak 
bu misyon, lisans üstü eğitim için düşünülmüştür ve bir astronomi bölümünün 
elektromanyetik tayfın tek bir aralığında gözlemsel imkanlara sahip olması düşünülemez. 
Özellikle lisans eğitiminde verilen derslerin gözlemsel ayağı daha çok optik astronomi ile 
ilgilidir. 
 
Ülkemizdeki üniversitelerin dört tanesinde Astronomi ve Uzay bilimleri eğitimi lisans 
düzeyinde (Ankara, İstanbul, Ege ve Erciyes Üniversitesi), ve bir çok üniversitede de lisans 
üstü düzeyde, fizik bölümlerinin altında Astrofizik eğitimi verilmektedir (ODTÜ, Bogaziçi, 
İnönü, Akdeniz, Anadolu, Çukurova, Atatürk, Çanakkale 18 Mart ve Ahi Evran). Lisans 
düzeyinde astronomi ve uzay bilimleri bölümü olan her üniversitenin, lisans ve lisans üstü 
öğrencilerinin derslerinde ve tezlerinde ve akademik kadronun da bilimsel araştırmalarında 
kullanabilecekleri bir gözlemevleri ve teleskopları vardır. Bunun dışında yukarıda sayılan 
diğer üniversitelerin de bir çoğunda fizik öğrencilerinin kullanabildiği bir optik teleskop 
mevcuttur (ODTÜ, Çukurova, İnönü Üniversitesinde, 1 adet 40 cm’lik teleskop; Anadolu, 
Ahi Evran Üniversitesinde bir adet 30 cm’lik teleskop; Çanakkale 18 Mart Üniversitesinde bir 
adet 40cm’lik, 2 adet 30 cm’lik ve yakında hizmete girecek 1.2 metrelik bir büyük teleskop. 
Not: Bu teleskop hizmete girdi.). 
 
Anlaşıldığı üzere, yakın zamanlarda kurulmuş (1999) ve ilk mezunlarını 2007 yılında vermiş 
olan Erciyes Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümünün 
gözlemsel çalışmaları eksik kalmıştır. Bölümümüzde verilen lisans eğitimi için öğrencilerin 
bir laboratuar olarak kullanabilecekleri, içinde bir optik teleskop olan gözlemevine ihtiyaç 
vardır. Söz konusu teleskop aynı zamanda, bölümümüzde yüksek lisans öğrencilerinin de 
tezlerinde ihtiyaç duyacakları verinin elde edilmesinde kullanılabilecektir. Ayrıca bölüm 
akademik kadrosunun bilimsel araştırmalarında da, tüm Türk astronomların yoğun kullanımı 
nedeniyle yeterli proje zamanı alınamayan TÜBİTAK ulusal gözlemevine (Antalya) 
bağımlılığı azaltacaktır. 
 
Bölümümüz, sadece üniversite öğrencilerine yönelik degil, sürekli egitim kapsamında halka 
yönelik eğitim çalışmalarına da önem vermektedir. Bu amaçla, önemli gök olaylarına denk 
gelen günlerde halk günleri düzenlenmekte ve orta öğretim öğrencilerine yönelik 
bilgilendirme seminerleri verilmektedir. Bölümümüze alınacak bu tür bir teleskop bu 
hizmetlerin daha iyi verilmesini sağlayacaktır. 
 
Bu proje kapsamında alınması istenilen teleskop, bölüm eğretim elemanları ve lisansüstü 
öğrencilerin bilimsel çalışmalarına önemli katkılarda bulunacaktır. Mevcut durumda, 
araştırmalar için TUG olanakları kullanılmaktadır. Ancak TUG tüm Türk astronomlara 
hizmet verdiği için gözlem zamanı almak son derece zor olmaktadır. Bölümümüz bünyesinde 
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sahip olacağımız bir teleskop hem bilimsel araştırmalar için hem de öğrencilerin yetişmesi 
için büyük katkı sağlayacaktır. Diğer gözlemevlerinde benzer teleskoplarla yapılan bilimsel 
çalışmalar ve proje kapsamında gözlemi düşünülen cisimler, “8. Literatür Bilgisi ve Listesi” 
bölümünde verilmiştir. 
 
Bu proje ile, Erciyes Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Astronomi ve Uzay Bilimleri 
Bölümüne 40cm’lik bir teleskopun ve ilgili teçhizatlarının alınması ve çalışır duruma 
getirilerek, projede belirtilen bilimsel çalışmaların yapılması amaçlanmaktadır. 
 
Verilen proje, özü itibari ile Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümüne bir optik teleskop 
kurulmasını amaçlamaktadır. Ancak, teleskop ve gerekli ekipmanların toplam fiyatı, 
Bilimsel Araştırma Projelerinin maksimum miktarı olan 30 000 YTL’yi geçmektedir. 
Bu nedenle, esas proje iki parçaya ayrılarak, Ögr. Gör. Dr. Mehmet Tanrıver’in 
verecegi “OB Bileşenli Erken Tür Çift Yıldızların Işık Egrisi Analizi ve Fiziksel 
Parametrelerinin Belirlenmesi” konulu proje ile birleştirilmesi düşünülmüştür. Bütçe 
kısmında belirtilen parasal degerler, EK1 dosyasında ve online giriş yapılırken gerçek 
miktarların yarısı kadar girilmiştir. Proje kabul edilir ve iki proje birleştirilirse 
harcama kalemleri yaklaşık iki katına çıkacaktır. Proje incelemesi sırasında bu 
durumun dikkate alınması önemlidir. 
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2. LİTERATÜR BİLGİSİ VE LİSTESİ 

 

Burada, diğer üniversite gözlemevlerinde benzer teleskoplarla yapılan gözlemlerden elde 
edilen sonuçların ne tür yayınlara dönüştürüldüğünü vermek uygun olur. Öncelikle, yapılan 
yayınların SCI’da taranan A sınıfından baslayarak her türlü bilimsel dergide olabilecegini 
belirtmek gerekir. Söz konusu yayınlar, o üniversitelerde yapılan lisansüstü tezlerin bir 
parçası veya bireysel bilimsel araştırmaların bir sonucu olarak ortaya çıkmaktadır. 
 
Burada Ankara, Ege ve Çanakkale 18 Mart Üniversitesi Gözlemevlerinde benzer teleskoplarla 
yapılan bilimsel çalışmalardan son beş yılda elde edilen yayınların seçilmiş bir listesi ve sonra 
proje kapsamında gözlemi düşünülen yıldızların bir literatür bilgisi verilmiştir. 
 
___________________________________________________________________________ 
 

A. Ankara Üniversitesi Gözlemevi Yayınları: 
 
1. Ekmekçi, Fehmi, and Topal, Selçuk 2008, “2005 Photometric observations and multiple 
frequencies of the delta Scuti Variable CC And” New Ast., 13, 118, 
 
2. Selam, S. O.; Albayrak, B. 2007, “Orbital period variation of the eclipsing binary system 
TT Herculis” AN, 328, 154. 
 
3. Djurasevic, C., Dimitrov, D., Arbutina, B., Albayrak, B., Selam, S. O., and Atanackovic-
Vukmanovic, O. 2006, “A photometric study of the contact binaries: XY Leo, EE Cet” 
PASA, 23, 154. 
 
4. Albayrak, B., Selam, S.O., Ak, T., Elmaslı, A. and Özavcı, İ. 2005, “Light-Time Effect in 
the Eclipsing Binary System AM Leonis” AN, 326-2, 122. 
 
5. Ak, T., Albayrak, B., Selam S.O. and Tanrıverdi, T. 2004 “A New Light-Time Effect Study 
of TX Herculis” New Ast. 9, 265. 
 
6. Ekmekçi, F., Özeren, F.F., Ak, H.2002, “Chromospherically active binary systems, RT 
And and ER Vul:1995-1998 observations and spot distribution” AN, 323, 31. 
 

B. Ege Üniversitesi Gözlemevi Yayınları: 
 
1. İbanoğlu, C.; Evren, S.; Taş, G.; Çakırlı, Ö.; Bozkurt, Z.; Afşar, M.; Frasca, A.; Sipahi, E.; 
Dal, H. A.; Özdarcan, O.; Çamurdan, D. Zengin; Çamurdan, M.; 2008, “Spectroscopic and 
photometric observations of the selected Algol-type binaries - II. V2080 Cygni and V2365 
Ophiuchi” MNRAS, 384, 331. 
 
2. Bozkurt, Z.; Değirmenci, Ö. L. 2007, “Triple systems showing apsidal motion” MNRAS, 
379, 370. 
 
3. Ozdarcan, O., Topçu, A. T., Evren, S., & Taş, G. 2006, “The First Ground-Based 
Photometry of V1123 Tauri” IBVS 5688. 
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4. İbanoğlu, C., Evren, S., Taş, G., & Çakırlı, Ö. 2005, “New findings based on long-term 
photometric observations of the eclipsing binary V471 Tauri” MNRAS, 360, 1077. 
 
5. Afşar, M., Heckert, P. A., & İbanoğlu, C. 2004, “Long-term luminosity variations and 
period changes in CG Cygni” A&A, 420, 595. 
 
6. Yakut, K., İbanoğlu, C., Kalomeni, B., & Değirmenci, Ö. L. 2003, “New light curve 
analysis and period changes of the overcontact binary XY Leonis” A&A, 401, 1095. 
 

C. Çanakkale 18 Mart Üniversitesi Gözlemevi Yayınları: 
 
1. Bulut, İ.; Demircan, O. 2007 "A new catalogue of eclipsing binary stars with eccentric 
orbits", MNRAS, 378, 179. 
 
2. Bakış, V., Budding, E., Erdem, A., Bakış, H., Demircan, O., Hadrava, P. 2006, “Analysis of 

delta Librae including Hipparcos Astrometry”, MNRAS, 370, 1935. 
 
3. Bakış, V., Erdem, A., Budding, E., Demircan, O., Bakış, H. 2005 “Astrometric Solution of 
the Multiple System XY Leo” Ap&SS, 296, 131. 
 
4. Özdemir, S., Demircan, O., Çiçek, C., and Erdem, A. 2004, “Photometric Solution of the 
Eclipsing Binary System EF Bootes” AN, 325,1. 
 
5. Özdemir, S., Mayer, P., Drchsel, H., Demircan, O., Ak, H. 2003, “Refinement of Third 
Body Parameters and New Photometric Results for the Early-Type Multiple System IU 
Aurigae”, A&A, 403,675. 
___________________________________________________________________________ 
 
Projede gözlemsel olarak incelemesi yapılacak cisimler üç gruba ayrılmıştır. Birinci 
gruptakiler, daha önceden çesitli şekillerde gözlemsel olarak incelenmiş ve proje 
elemanlarının da içinde bulunduğu yayınlar yapılmış olan yıldızlardır. Bu yıldızlar, ışık 
değişimi ve yörünge dinamikleri gereği gözlemsel olarak sürekli takibi gereken sistemlerdir. 
Bunlar, HD 10308, HD 483, CQ Cep, IU Aur, ve TT Aur çift sistemleridir. 
 
Bu sistemlerden HD 10308 ve HD 483, 2007 ve 2008 yılı içinde TUG’da tayfsal olarak 
gözlenmiş ve HD 10308’de tayfsal analizler sonucunda sistemde bir tutulma görülmesi 
gerektiği sonucuna varılmıştır. Yaklasık 4.4 gün dönemli bu sistemin literatürde tam bir ışık 
eğrisi gözlemi yoktur ve tutulma göstermediği söylenmektedir, sistemin yeni fotometrik 
gözlemlere ihtiyacı vardır. Tayfsal gözlemlere ilişkin analizler, 15-19 Eylül 2008 tarihlerinde 
Çek Cumhuriyetinde yapılan bir bilimsel yaz okulunda bildiri olarak verilmistir (Hasan Ak, 
Nurten Filiz Ak, 2008). 
 
HD 483 sistemi, dönemi yaklasık 24 gün kadar olan, Güneş benzeri iki bileşenden oluşan bir 
çift sistemdir. Güneş’te görülen manyetik aktivitenin, bu sistemin bileşenlerinde olup 
olmadığını araştırmak ve çiftlik etkisinin bunu ne ölçüde etkilediğini görmek için bu tür 
sistemlerin çalışılması gerekmektedir. Sistemin analiz için yeterli olmayan, TUG’da alınmış 
birkaç tayfsal gözlemi vardır, ancak fotometrik olarak gözlemi son derece yetersizdir. 
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CQ Cep, WR bileşenli bir büyük kütleli OB çift sistemidir. Sistem etrafında WR ve O 
bileşeninden kaynaklanan yoğun rüzgar nedeniyle sistemi saran bir zarf mevcuttur. Bu zarf ve 
yoğun rüzgar, sistemin radyal hız eğrisinin sağlıklı belirlenememesine ve fotometrik ışık 
eğrisinin sürekli değişiklik göstermesine neden olmaktadır. Sistemin literatürde iyi elde 
edilmiş bir çok ışık eğrisi vardır, ancak değişim nedeniyle sürekli takibi gerekmektedir. 
Sistem ile ilgili belli başlı yayınlar, Underhill, A.B. (1983), Marchenko, S. V. et al. (1995) ve 
Demircan, O., Ak, H., Özdemir, S., Tanrıver, M. And Albayrak, B. (1997) çalısmaları 
verilebilir. 
 
IU Aur sistemi de büyük kütleli bir OB çift sistemidir. Sistemi ilginç kılan, çiftli sisteme 
çekimsel olarak bağlı olan bir üçüncü bileşenin olması (muhtemelen bu üçüncü bileşen de 
kendi içinde çift) ve çift sistemin yörünge düzlemi ile bu üçüncü bileşenin yörünge 
düzlemlerinin tam çakışık olmaması nedeniyle, çift sistemin yörünge düzleminin presesyon 
hareketi yapmasıdır. Bu hareketin bir sonucu olarak, çift sistemin yörünge eğim açısı sürekli 
degişmekte ve bu değişim ışık eğrisine minimum derinliklerinin degişimi olarak 
yansımaktadır. Literatürde bu türde değişim gösteren çok az sayıda sistem vardır. Bu 
değişimin karakteri tam olarak belirgin degildir ve sürekli gözlemlere ihtiyaç vardır. Sistem 
ile ilgili önemli yayınlar, Mayer, P. (1983), Mayer, P and Drechsel, H. (1987) ve Özdemir, S., 
Mayer, P., Drechsel, H., Demircan, O. And Ak, H. (2003) olarak verilebilir. 
 
TT Aur sistemi de bir çift ve üçüncü bileşen içeren bir üçlü sistemdir. Yörünge dinamiğinin 
iyi anlaşılabilmesi için bu tür sistemlerin düzenli bir şekilde minimum zamanlarının 
gözlenmesi gerekmektedir. Sistemin genel çalısmaları, Popper, D. M. and Hill, G. (1991), 
Simon, V. (1999) ve Özdemir, S., AK, H. et al. (2001) tarafından yapılan çalısmalardır. 
 
İkinci grup olarak belirlenen yıldızlar, çeşitli nedenlerle (bileşenler arası kütle aktarımı veya 
sistemden kütle kaybı, manyetik çevrim, üçüncü cisim etkisi, eksen dönmesi gibi) yörünge 
dönemi değişimi gösteren ve düzenli olarak minimum zamanı gözlemine gerek duyulan 
cisimlerdir. Bu tür sistemlerin düzenli minimum zamanı gözlemleri yapılarak, elde edilen 
sonuçlar yılda iki kez IBVS’de yayınlanacaktır. Proje elemanlarının bu türde yayınları 
mevcuttur (IBVS: 5174, 5361, 5462). 
 
Üçüncü grup yıldızlar da, Hipparcos uydusu (Perryman M. A. C. et al. 1997) ve ASAS (All 
Sky Automated Survey, Pojmanski, G. 2001) gibi genel tarama gözlemlerinde değisen olduğu 
keşfedilen yıldızlar arasında, parlaklık ve konum olarak gözleme uygun cisimlerden 
oluşmaktadır. Bunların ayrıntılı fotometrik gözlemlerinin elde edilmesi ve fotometrik yörünge 
çözümünün yapılması, literatüre yeni bilgi olarak katkı sağlayacaktır. 
 

Kaynaklar: 
 
Ak, H., Filiz, N. 2003, IBVS 5462. 
 
Ak, H., Özeren, F. F., Ekmekçi, F. 2003, IBVS 5361. 
 
Bradstreet, D. H. and Steelman D. P. 2004, Contact Software 725 Stanbridge St., Norristown, PA 
19401-5505. 
 
Demircan, O., Ak, H., Özdemir, S., Tanrıver, M. and Albayrak, B. 1997, AN, 318, 267. 
 
Ekmekçi, F.; Ak, H. 2001, IBVS 5174. 
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Hadrava, P. 1992, A&A, 256, 519. 
 
Hasan Ak, Nurten Filiz Ak, 2008, Fisrt Summer School on Disentangling of Spectra, 15-19 Sept. 
2008, Ondrejov Observatory, Prag, Czech Republic (bildiri). 
 
Marchenko, S. V. et al. 1995, ApJ, 450, 811. 
 
Mayer, P and Drechsel, H. 1987, A&A, 183, 61. 
 
Mayer, P. 1983, BAICz, 34, 335. 
 
Özdemir, S., AK, H. et al. 2001, PASA, 18, 151. 
 
Özdemir, S., Mayer, P., Drechsel, H., Demircan, O. And Ak, H. 2003, A&A, 403, 675. 
 
Perryman M. A. C. et al. 1997, A&A, 323, 49. 
 
Pojmanski, G. 2001, ASPC, 246, 53. 
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3. GEREÇ VE YÖNTEM 

 

Proje ile alımı düşünülen teleskobun gözlem yapabilir duruma gelmesi için bir takım ek 
donanıma ihtiyaç vardır. Bunlar, günümüz modern teleskoplarında, teleskop kadar önemli 
olan ekipmanlardır. 
 
Teleskop odağında toplanan ısığın algılanması ve fotometrik gözlemler için bir CCD 
dedektör, farklı dalgaboylarında gözlem yapma imkanı verecek bir filtre seti ve bu filtreleri 
otomatik sürecek bir filtre tekeri ve tüm donanımı ve teleskobu kontrol edecek yüksek hızlı 
bir bilgisayara ihtiyaç vardır. 
 
Fotometrik gözlem sırasında kullanılan CCD dedektörün kontrolü ve verinin bilgisayar 
ortamına kaydedilmesi lisanslı bir program aracılığıyla yapılmaktadır. Teleskop ve diğer 
ekipmanlar ile beraber böyle bir programın da alınması gerekmektedir. MaxIm DL adlı bu 
program aynı zamanda astronomik gözlem verilerinin indirgenmesinde de kullanılacaktır. 
 
İndirgenmiş gözlem verileri, uygun analiz programları (çift sistemlerin ışık eğrileri çözümü 
için Wilson-Devinney (Wilson and Devinney 1971), FOTEL (Hadrava 1992) , Binary Maker 
(Bradstreet and Steelman 2004) gibi programlar) ile analiz edilerek yayına hazır hale 
getirilecek ve uygun dergilerde yayınlanacaktır. Tutulma gösteren çift sistemlerin minimum 
zamanları sistematik bir şekilde gözlenecek ve yılda iki kez olmak üzere “Information 
Bulletin on Variable Stars (IBVS)” adlı yayın organında yayınlanacaktır. 
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4. TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

Yukarıda Özet ve projenin ana bölümlerinde vurgulandığı üzere, bu projenin esas amacı, 

Erciyes Üniversitesi UZAYBİMER Araştırma ve Uygulama Merkezine bir optik teleskop 

kazandırmaktır. Böyle bir teleskop, Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü öğrencilerinin 

derslerde öğrendikleri teorik bilgiler için bir laboratuar imkanı sağlayacak, lisansüstü 

öğrenciler için onların tez çalışmalarında kullanabilecekleri verinin elde edilmesinde önemli 

bir araç olacaktır. 

 

Üniversitelerin bir amacı da sürekli eğitim anlayışı gereği, bilginin halka indirilmesidir. Bu 

teleskobun kurulumu ile beraber, geniş halk kitlelerinin çok meraklı olduğu önemli 

astronomik olaylarda, Kayseri’de Üniversite olarak halkı bilgilendirme etkinlikleri 

düzenleyebileceğiz. 

 

Bu proje verilirken, alınan teleskop ile yapabileceğimiz bazı bilimsel çalışmaların bir örneğini 

de vermiştik. Ancak bu çalışmaların gerçekleştirilebilmesi için teleskobun, kubbe sistemli bir 

bina içine monte edilip gerekli kurulumundan sonra, çalışır vaziyete getirilmesi gerekmekte 

idi. Ne yazık ki, teleskobun alımından bu güne kadar, proje elemanlarının kontrolü dışında 

olan bu süreç, başarılı bir şekilde yürütülüp teleskop ilgili binaya monte edilip gözleme hazır 

hale getirilememiştir. 

 

Gelinen noktada, UZAYBİMER yönetiminde yapılan değişiklik sonrası varılan karara göre, 

teleskop binası yapımı için yeni bir proje verilmesi sonucu ortaya çıkmıştır. Bu durumda da 

proje yürütücüsü üzerinde zimmetli görünen teleskobun, UZAYBİMER’e devri sözkonusu 

olacaktır. 

 

Bu nedenle proje ekibi olarak, yürütücüsü olduğum bu projenin kapatılıp, teleskobun devrinin 

yapılmasını istiyoruz. 

 

Ekler bölümünde doğrudan bu teleskop ile elde edilen verilerle değil ama teleskobun 

çalışması durumunda bu teleskop ile yapılabilecek çalışmalara bir örnek olması açısından, 

proje elemalarının içinde bulunduğu yayınlar konulmuştur. 
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5. EKLER (Proje elemanlarının ilişkili makaleleri) 
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